ДОГОВОР № ____________________
на оказание услуг
	г.Карши
	«________» ____________ 2022 г.

            __________________________________________, именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице Директора _______________________, действующего на основании ___________________, и ООО «Международный аэропорт Карши», именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице директора Курбанназарова У.Р. действующего на основании Устава, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги, указанные в п.1.2. настоящего Договора, а Заказчик обязуется оплатить их;
1.2. Услуги, оказываемые Исполнителем по настоящему Договору:

__________________________________________________________________, согласно Технического задания, утвержденного Заказчиком и согласованного Исполнителем.

1.3. Срок оказания Услуг – в течение _________-ти календарных дней с момента поступления авансовых средств на расчетный счет Исполнителя;
1.4. Договор действует до полного исполнения Обязательств сторон;
1.5.  Исполнитель имеет право оказать услуги досрочно.

II. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Общая стоимость оказываемых Исполнителем Услуг составляет _______________________________________________ сум с учетом НДС.
2.2. Заказчик производит оплату на расчетный счет Исполнителя, в следующем порядке:

 - предоплата в размере 15 % от общей суммы договора, в течение 10-ти банковских дней с момента подписания настоящего Договора;

- Окончательный расчет в размере 85% от общей суммы договора, за оказанные услуги по Контракту Заказчик производит в течение 10-ти банковских дней с момента подписания Сторонами Акта выполненных работ.
III. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. оказать Услуги надлежащим качеством;

3.1.2. оказать Услуги в полном объеме в срок, указанный в п.1.3 настоящего Договора;

3.1.3. безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в процессе оказания Услуг Исполнитель допустил отступление от условий настоящего Договора, ухудшившее качество результата оказанных услуг, в течение 10 календарных дней, с момента получения соответствующего уведомления от Заказчика;
3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. произвести окончательные расчеты за Услуги по цене, указанной в п.2.2. настоящего Договора, в течение 15 банковских дней с момента подписания акта выполненных работ;

3.3. Заказчик имеет право:

3.3.1. в любое время проверять ход и качество оказываемых услуг, не вмешиваясь в деятельность Исполнителя;

3.3.2. отказаться от исполнения настоящего Договора в любое время до подписания акта, уплатив Исполнителю часть установленной цены пропорционально части Услуг, оказанных до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения Договора.
 IV. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
4.1. В случае несвоевременного оказания Услуг, Исполнитель уплачивает Заказчику пеню в размере 0,5% стоимости Договора за каждый день просрочки, но не более 50% стоимости Договора;
4.2. В случае несвоевременной оплаты, Заказчик уплачивает Исполнителю пеню в размере 0,4% стоимости оказанных Услуг за каждый день просрочки, но не более 50% суммы подлежащей оплате;
4.3. В случае расторжения настоящего Договора по инициативе Заказчика, последний оплачивает Исполнителю стоимость Услуг, фактически оказанных на день расторжения;
4.4. В случае расторжения настоящего Договора по инициативе Исполнителя, последний возвращает Заказчику, полученный аванс за минусом стоимости фактически оказанных Услуг;
4.5. За нарушение условий настоящего Договора виновная СТОРОНА возмещает причиненные этим убытки, в том числе упущенную выгоду, в порядке, предусмотренном действующим законодательством Республики Узбекистан;
4.6. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора, будут разрешаться путем согласительных процедур. Споры, не урегулированные мирным путем, передаются на рассмотрение Хозяйственного  суда по месту нахождения ответчика.
V. ФОРС-МАЖОР

5.1. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, вызванных прямо или косвенно, такими причинами, как, например: наводнение, пожар, землетрясение, эпидемии, военные конфликты или иного  административного вмешательства со стороны Правительства или каких - либо других Постановлений, административных или правительственных ограничений, оказывающих влияние на выполнение обязательств сторонами по настоящему Договору или иных обстоятельств вне разумного контроля сторон, сроки выполнения этих обязательств соразмерно отодвигаются на время действия этих обстоятельств, если они значительно влияют на выполнение в срок всего Договора или той его части, которая подлежит выполнению после наступления обстоятельств форс-мажора.
VI. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Ко всем вопросам,  не  урегулированным настоящим Договором, будут применяться нормы  Гражданского законодательства Республики Узбекистан;

6.2. Срок действия настоящего Договора – до полного исполнения принятых на себя Сторонами обязательств;
6.3. Срок действия настоящего Договора может быть продлен по соглашению сторон путем заключения дополнительного соглашения;
6.4. Изменения и дополнения к настоящему Договору действительны в случае их письменного составления и подписания обеими сторонами;

6.5. В случае если по инициативе одной из сторон возникает необходимость в расторжении Настоящего договора в течение 20 дней с даты  поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, то сторона инициирующая такое расторжение направляет письмо-уведомление другой стороне. После чего Исполнитель обязуется возвратить сумму предоплаты Заказчику в течение 3 дней с даты получения уведомления. В таком случае ни одна из сторон не будет накладывать штрафные санкции на другую сторону.

6.6. Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах, по одному для каждой из сторон и  вступает в силу с момента его подписания.

VII. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	           ИСПОЛНИТЕЛЬ

	                  ЗАКАЗЧИК
ООО «Международный аэропорт
Карши»

	ООО «Международный Аэропорт Карши»

180115, г. Карши ул. Буюк Турон, 3

р/с 20210000100354728001

в «УЗТИФ Миллий Банк» г. Карши

МФО 00150 ИНН 201343184 ОКЭД 52230

Тел.: +998 75 228-58-59

Факс: +998 75 228-52-53

   ______________

 _______________Курбанназаров У.Р.

PAGE
2